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 Záverečný účet obce za rok 2021 obsahuje:  
 

 

 
1. Plnenie rozpočtu k 31.12.2021 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2021 

 

3. Rozbor plnenia výdavkov za rok 2021 a hodnotenie programového rozpočtu 2021 

 

4. Rozbor príjmov a výdavkov Základnej školy  s materskou školou za rok 2021 

 

5. Použitie prebytku hospodárenia za rok 2021 

 

6. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov v r.2021 

 

7. Finančné usporiadanie vzťahov voči: 

• zriadeným právnickým osobám – základná škola s materskou školou 

• založeným právnickým osobám 

• štátnemu rozpočtu 

• štátnym fondom 

• ostatným právnickým a fyzickým osobám – podnikateľom 

 

8. Bilanciu aktív a pasív k 31.12.2021 

 

9. Prehľad o stave a vývoji dlhu 

 

10. Hospodárenie príspevkových organizácií 

 

11. Prehľad o poskytnutých zárukách 

 

12. Podnikateľská činnosť 

 

13. Návrh uznesenia 

 
 

Príloha : 

 

Hodnotenie programového rozpočtu obce za rok 2021 k 31.12.2021 
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1.     PLNENIE ROZPOČTU k 31.12.2021 
 

Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2021. Obec 

v roku 2021 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových  pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov.  

 

Hospodárenie obce Kamenná Poruba v roku 2021 sa riadilo Rozpočtom príjmov 

a programovým rozpočtom výdavkov, ktorý bol schválený uznesením obecného zastupiteľstva 

č.196/2020  zo dňa  11.12.2020, a zmeneným rozpočtom na rok 2021 nasledovne: 

 

Poradové 

číslo 

zmeny 

rozpočtu 

Dátum zmeny 

rozpočtu 

rozpočtovým 

opatrením 

Zmena rozpočtu rozpočtovým opatrením 

schválená uznesením číslo 

- rozpočtové opatrenie podľa § 14 ods. 2 

písm. a) b) c) 

Zmena 

rozpočtu oproti 

schválenému 

rozpočtu  

v príjmoch v € 

Zmena 

rozpočtu oproti 

schválenému 

rozpočtu  vo 

výdavkoch v € 

1. 
I/2021 

01.02.2021 
Rozpočtové opatrenie starostu obce  + 0,00 + 0,00  

2. 
II/2021 

17.03.2021 

Uznesenie OZ č.  208 /2021 – zo dňa 

17.03.2021 
+120 244,42 +129 187,33 

3. 
III/2021 

21.04.2021 

Uznesenie OZ č.  216 /2021 – zo dňa 

21.04.2021 
+9 170,00 -18 298,91 

4. 
IV/2021 

01.05.2021 
Rozpočtové opatrenie starostu obce  +0,00 +0,00 

5. 
V/2021 

01.06.2021 
Rozpočtové opatrenie starostu obce +0,00 +0,00 

6. 
VI/2021 

16.06.2021 

Uznesenie OZ č. 229/2021 – zo dňa 

16.06.2021 
+9 473,00 +53 622,33 

7. 
VIII/2021 

17.06.2021 
Rozpočtové opatrenie starostu obce +0,00 +0,00 

8. 
VIII/2021 

04.08.2021 

Uznesenie OZ č. 234/2021 – zo dňa 

04.08.2021 
+55 501,28 +42 301,28 

9. 
IX/2021 

09.08.2021 
Rozpočtové opatrenie starostu obce +0,00 +0,00 

10. 
X/2021 

24.09.2021 

Uznesenie OZ č. 245/2021 – zo dňa 

24.09.2021 
+213 425,61 +208 653,26 

11. 
XI/2021 

01.10.2021 
Rozpočtové opatrenie starostu obce +0,00 +0,00 

12. 
XII/2021 

19.11.2021 

Uznesenie OZ č. 257/2021 – zo dňa 

19.11.2021 
+51 261,46 +71 433,06 

13. 
XIII/2021 

01.12.2021 
Rozpočtové opatrenie starostu obce +0,00 +0,00 

14. 
XIV/2021 

15.12.2021 

Uznesenie OZ č. 266/2021 – zo dňa 

15.12.2021 
+19 900,35 +19 411,57 

15. 
XV/2021 

16.12.2021 
Rozpočtové opatrenie starostu obce +0,00 +0,00 
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1.1  ROZPOČET V € /po poslednej zmene rozpočtu/  
 

 

 Rozpočet na rok 

2021 v € 

 15. zmena 

16.12.2021 

Bežné príjmy 1 373 339,26  1 545 067,61  

 - kategória 100    796 178,00    834 038,48 

 - kategória 200      77 152,13      83 457,13 

 - kategória 300    500 009,13    874 348,44 

Kapitálové príjmy              0,00    246 776,44 

Finančné operácie príjmové     679 004,00    739 475,33 

 - kategória 400    209 004,00    269 475,33 

 - kategória 500    470 000,00    470 000,00 

Príjmy spolu 2 052 343,26 2 531 319,38 

 

 

 

Rozpočet na rok 

2021 v € 

 15. zmena 

16.12.2021 
Bežné výdavky 1 257 526,08 1 480 725,94 

 - kategória 600 1 257 526,08 1 480 725,94 

Kapitálové výdavky    642 670,00    875 780,06 

- kategória 700    642 670,00    875 780,06 

Finančné operácie výdavkové      52 545,43    102 545,43 

- kategória 800      52 454,43    102 545,43 

Výdavky spolu 1 952 741,51 2 459 051,43 
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2.   ROZBOR PLNENIA PRÍJMOV  ZA ROK  2021 V €  

 
Príjmy obce boli v roku 2021 dosiahnuté v celkovej výške 2 223 492,49 €, z čoho : 

 

➢ bežné príjmy  1 479 617,76 €     

➢ kapitálové príjmy       55 060,58 € 

➢ finančné operácie    688 814,15 € 

 
 

Bežné príjmy v objeme 1 479 617,76 € boli splnené na 98,25 % rozpočtu a druhovo boli 

tvorené nasledovne : /rozpočet 1 505 911,73 €/ 

 

Príjmy bežného rozpočtu v € /obec – rozpočtové príjmy/ 

Zdroj Názov 
Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 
Čerpanie 

111 Transfer zo štátneho rozpočtu 496 719,13  604 707,22  590 872,71  

41 Vlast. zdroje-vlast.príjmy obcí,VÚC (miest.dane...) 823 330,13  866 625,61  860 443,72  

71 Iné zdroje 3 290,00  4 600,00  3 000,00 

1AA1 Transfer z Európskeho fondu regionálneho rozvoja 0,00  1 373,99  1 373,99 

1AA2 Transfer z Európskeho fondu regionálneho rozvoja 0,00  242,47  161,65  

1AC1 Transfer z Európskeho sociálneho fondu 0,00  4 200,00  3 961,74  

1AC2 Transfer z Európskeho sociálneho fondu 0,00  2 292,62  2 292,62 

1AC3 Transfer z Európskeho sociálneho fondu – pro rata 0,00  1 525,88  1 525,88  

3AC1 Transfer z Európskeho sociálneho fondu 0,00  9 347,95  9 347,95 

3AC2 Transfer z Európskeho sociálneho fondu 0,00  3 000,00  56,13  

3AC3 Transfer z Európskeho sociálneho fondu – pro rata 0,00  1 500,00  85,38  

Spolu   1 323 339,26  1 505 911,73  1 479 617,76 

 

 

Kapitálové príjmy v objeme 55 060,58 €  boli splnené na 22,31 % rozpočtu. /rozpočet 

246 776,44 €/.  V uvedených príjmoch sú zahrnuté kapitálové dotácie pre obec na projekty: 

➢ Transfer na spolufinancovanie Workoutového ihriska pri Koniarke /3 000€/, 

➢ Transfer na projekt ,,Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov ZŠ“ /51 190,58€/, 

➢ Predaj pozemku /860€/, 

➢ odplata za prevod vlastníctva projektovej dokumentácie – ul. Jarky /10€/. 

 

Príjmy kapitálového rozpočtu v € /obec – rozpočtové príjmy/ 

Zdroj Názov 
Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 
Čerpanie 

111 Transfer zo štátneho rozpočtu 0,00 40 000,00 0,00 

11H Transfer od ostatných subjektov verejnej správy 0,00 3 000,00 3 000,00 

1AA1 Transfer z Európskeho fondu regionálneho rozvoja 0,00 45 802,10 45 802,10 

1AA2 Transfer z Európskeho fondu regionálneho rozvoja 0,00 8 082,72 5 388,48 

43 Vlastné zdroje - zdroje z predaja majetku 0,00 870,00 870,00 

45 Vlastné zdroje - zdroje zo štátneho fondu 0,00 149 021,62 0,00 

Spolu   0,00 246 776,44 55 060,58 

 

 

Finančné príjmové operácie v objeme 688 814,15 € boli splnené na 93,15 % rozpočtu 

a druhovo boli tvorené nasledovne: /rozpočet 739 475,33/  
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Finančné operácie - príjmy v € /obec / 

Zdroj Názov 
Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 
Čerpanie 

131K Nevyčerpané - zo štátneho rozpočtu z r. 2020 0,00 60 051,33 60 051,33 

46 Vlastné zdroje (RF) - iné zdroje vyššie neuvedené 209 004,00 209 004,00 158 342,82 

52 Bankové úvery bez štátnej záruky 470 000,00 470 000,00 470 000,00 

72a Od iných subjektov na základe darovacej zmluvy 0,00 420,00 420,00 

Spolu   679 004,00  739 475,33  688 814,15 
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3. ROZBOR PLNENIA VÝDAVKOV  ZA ROK  2021  V €  
 

 

Výdavky celkom obec čerpala v roku 2021 v objeme 2 219 464,30 € / z toho skutočné 

výdavky pre RO – 885 061,70 €/.   

Základná škola mala v roku 2021 výdavky, na ktoré použila finančné prostriedky z r.2020 : 

 

Bežné výdavky v sume  31 459,89€ 

 

Rozpis výdavkov ZŠ s MŠ : 

 

Bežné príjmy - ZŠ s MŠ /vl.pr./ 58 694,37 € 

Bežné výdavky - ZŠ s MŠ - 72a 4 646,93 € 

Bežné výdavky - ZŠ s MŠ – 131K 33 128,05 € 

Bežné výdavky - ZŠ s MŠ - 111 519 869,44 € 

Bežné výdavky - ZŠ s MŠ - 41 262 255,20 € 

Bežné výdavky - ZŠ s MŠ - 72f 37 631,11 € 

Bežné výdavky – ZŠ s MŠ – 72g 8 502,96 € 

Bežné výdavky – ZŠ s MŠ – 72j 30,96 € 

Bežné výdavky – ZŠ s MŠ – 1AC1 7 141,72 € 

Bežné výdavky – ZŠ s MŠ – 1AC2 2 210,07 € 

Bežné výdavky – ZŠ s MŠ – 1AC3 1 495,69 € 

Bežné výdavky – ZŠ s MŠ – 3AC1 5 520,08 € 

Bežné výdavky – ZŠ s MŠ – 3AC2 24,39 € 

Bežné výdavky – ZŠ s MŠ – 3AC3 37,10 € 

 

 

Bežné výdavky obce Kamenná Poruba boli čerpané v sume 490 298,71 €, t.j. 87,09 % 

z plánovaného rozpočtu   562 982,55 €.   

Kapitálové výdavky boli čerpané v sume 741 558,46 € čo predstavuje 83,14 % 

z plánovaného rozpočtu 891 922,95 €.    

Finančné výdavky boli čerpané vo výške 102 545,43 € čo predstavuje 100 % 

z plánovaného rozpočtu 102 545,43 €. 

 

Podľa rozpočtových programov  bolo čerpanie pre jednotlivé programy výdavky nasledovné : 

 

Výdavky rozpočtu podľa programov v € :  

Program Názov 
Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 
Čerpanie Rozdiel 

Pln 

% 

01.01 Manažment - riadenie obce 43 350,00  41 882,00  40 495,10 1 386,90 97 

01.02 Plánovanie 906,85  906,85  235,50  671,35 26 

01.03 Kontrolná činnosť 6 168,00  6 168,00  3 738,46  2 429,54 61 

01.04 Finančná a rozpočtová činnosť 1 560,00 1 560,00 1 548,00 12,00 98 

01.05 Spoločný obecný úrad 36 217,53 9 434,25 9 137,00 297,25 97 

01.06 Členstvo v samosprávnych organ. a združ. 8 800,00  9 564,00  9 563,69  0,31 100 

02.01 Propagácia a reklama 113,00  113,00  0,00 113,00 0 

03.01 Činnosť orgánov obce - OZ 6 958,00  3 048,00  1 442,30  1 605,70 47 

03.02 Vzdelávanie zamestnancov obce 2 800,00  1 700,00  771,60 928,40 45 

03.03 Prevádzka úradu 23 144,85  37 429,91  30 706,02 6 723,89 82 

03.04 Autodoprava 4 938,50  3 625,50  2 507,48 1 118,02 69 
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03.05 Prevádzka TKR 1 100,00  1 100,00  524,00 576,00 48 

03.06 Pracovná zdravotná služba 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

04.01 Cintorínske a pohrebné služby, Dom smútku 1 880,00  1 880,00  1 047,52  832,48 56 

04.02 Práce v obci pre občanov - VPP 41 667,40  108 331,68  100 613,95 7 717,73 93 

04.03 Evidencia zvierat 185,00 185,00 0,00 185,00 0 

04.13 Plošné testovanie COVID19 – 1. kolo 0,00  8 400,42  8 400,42  0,00 100 

05.01 Požiarna ochrana 9 101,00  9 101,00  7 305,85        1 795,15 80 

05.02 Verejné osvetlenie 10 042,00  7 919,00  7 226,28 692,72 91 

05.03  Kamerový systém 150,00  150,00  124,06 25,94 98 

06.01 Odvoz a zneškodnenie odpadu 21 033,30  22 501,70  20 679,10  1 822,60 91 

06.02 Uloženie odpadu 19 170,00  32 315,18  32 315,18  0,00 100 

06.03 Združenie Rajecká dolina 1 500,00  0,00  0,00 0,00  0 

07.01 Výstavba chodníkov a pozemných komun. 60 500,00 500,00 0,00 500,00  0 

07.02 Oprava chodníkov a pozemných komunikácií 3 830,00  3 830,00  0,00  3 830,00  0 

07.03 Zimná a letná údržba MK 7 600,00  2 000,00  884,00 1 116,00 44 

08.01 Materská škola 165 997,00 169 317,00 169 067,00 250,00 99 

08.02 Základná škola 553 636,65 683 875,85 680 157,70 3 718,15 98 

08.03 Školská jedáleň 115 847,00 118 415,00 117 818,00 0,00 98 

08.04 Školský klub detí 33 300,00 33 300,00 33 300,00 0,00 100 

08.05 Školská knižnica 599,00 599,00 196,00 403,00 9 

08.08 Centrum voľného času 50,00 50,00 0,00 50,00 0 

09.01.01 Šatne OŠK 20 252,00  23 885,22  19 624,04  4 261,18 82 

09.01.02 Viacúčelové ihrisko 2 796,00  5 628,00  5 263,03  364,97 87 

09.01.03 Telocvičňa  420 000,00  666 610,46  517 588,84  14 9021,62 78 

09.02.01 Transfer OŠK 9 000,00  9 000,00  9 000,00  0,00 100 

09.03 Podpora športových podujatí 1 010,00  0,00  0,00  0,00 0 

10.01.01 Stretnutie heligonkárov 380,00  380,00  0,00  380,00 0 

10.01.02 Deň matiek  1 000,00  0,00  0,00  0,00 0 

10.01.03 Hodová slávnosť 400,00  400,00  205,21  194,79 51 

10.01.04 Stavanie mája 53,00  53,00  0,00 53,00 0 

10.01.05 Stretnutie dôchodcov 5 500,00  2 068,00  2 068,00 0,00 100 

10.01.06 Adventné večery 200,00  200,00  0,00 200,00 0 

10.01.07 Silvestrovská vatra 200,00  200,00  0,00  200,00 0 

10.01.09 DHZ-súťaž o pohár starostu obce 308,00  308,00  0,00  308,00 0 

10.01.13 Obecná zabíjačka 1 500,00  0,00  0,00 0,00 0 

10.01.14 Veselý deň rodiny 0,00 350,00 350,00 0,00 100 

10.02. Kultúrna infraštruktúra 103 345,00  190 178,09  185 158,58  5 019,51 97 

10.02.01 Koniarka 87 100,00  174 864,76  173 329,95 1 534,81 99 

10.02.02 Kultúrny dom 16 245,00  15 313,33  11 828,63  3 484,70 77 

10.03.01 Transfer NAMSAK 500,00 500,00 500,00 0,00 100 

10.03.02 Transfer GALILEO 500,00  500,00  500,00 0,00 100 

10.03.03 Transfer ACORDEON 330,00  330,00  330,00 0,00 100 

10.03.04 Transfer rodičovské združenie 500,00  500,00  500,00 0,00 100 

10.03.05 Transfer KPdance 330,00 330,00 0,00 330,00 0 

10.03.06 Transfer Seniori 400,00  400,00  400,00 0,00 100 

10.03.07 Transfer OZ Kamienkovo 330,00  330,00  330,00 0,00 100 

10.03.08 Transfer Porubská únia žien  500,00  500,00  500,00 0,00 100 

10.03.09 Transfer Porubské ochotnícke divadlo 500,00  500,00  500,00 0,00 100 

11.01 Verejná zeleň 985,00  5 628,79  5 628,79 0,00 100 

11.02 Protipovodňové opatrenia 200,00  200,00  0,00  200,00 0 

11.03 Dažďová kanalizácia 12 900,00  900,00  0,00  900,00 0 

12.01 Stravovanie dôchodcov 2 200,00  2 200,00  1 379,80  820,20 63 

12.02 Opatrovateľská služba 21 880,00  21 999,00  14 112,60 7 886,40 64 

12.03 Jednorazová sociálna výpomoc 1 000,00  1 000,00  200,00  800,00 20 
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12.04 Pomoc v hmotnej núdzi 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

12.05 Uvítanie detí do života 1 954,00  1 954,00  1 641,36  312,64 84 

13.01 Činnosť obecného úradu 105 928,00  108 149,98  96 523,17  11 626,81 89 

13.02 Finančná a rozpočtová činnosť 1 070,00  1 470,00  699,00  771,00 48 

13.03  100,00  2 047,00  2 046,97  0,03 100 

Spolu   1 952 741,51 2 470 447,31 2 219 464,30 250 983,01 90 

 

Hodnotenie programového rozpočtu za rok 2021 tvorí prílohu k záverečnému účtu  obce za 

rok 2021. 

 

 

VÝDAVKOVÉ FINANČNÉ OPERÁCIE : 

 
Finančné operácie - výdavky v € /obec / 

 

Funč.kl. Ekon.kl. Názov 
Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 
Čerpanie 

01.7.0 821005 Z bankových úverov dlhodobých 52 545,43 52 545,43 52 545,43 

01.7.0 811005 Ostatným subjektom verej. správy  0,00 50 000,00 50 000,00 

Spolu     52 545,43 102 545,43 102 545,43 
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4.    ROZBOR PRÍJMOV A VÝDAVKOV RO
 

Základná škola s materskou školou : 

 

Bežné príjmy - ZŠ s MŠ /vl.pr./ 58 694,37 € 

Bežné výdavky - ZŠ s MŠ - 72a 4 646,93 € 

Bežné výdavky - ZŠ s MŠ – 131K 33 128,05 € 

Bežné výdavky - ZŠ s MŠ - 111 519 869,44 € 

Bežné výdavky - ZŠ s MŠ - 41 262 255,20 € 

Bežné výdavky - ZŠ s MŠ - 72f 37 631,11 € 

Bežné výdavky – ZŠ s MŠ – 72g 8 502,96 € 

Bežné výdavky – ZŠ s MŠ – 72j 30,96 € 

Bežné výdavky – ZŠ s MŠ – 1AC1 7 141,72 € 

Bežné výdavky – ZŠ s MŠ – 1AC2 2 210,07 € 

Bežné výdavky – ZŠ s MŠ – 1AC3 1 495,69 € 

Bežné výdavky – ZŠ s MŠ – 3AC1 5 520,08 € 

Bežné výdavky – ZŠ s MŠ – 3AC2 24,39 € 

Bežné výdavky – ZŠ s MŠ – 3AC3 37,10 € 

 

 

ZŠ 

s 

MŠ 

Bežné príjmy spolu :   58 694,37 € 

Bežné výdavky spolu : 882 493,70 € 

 

 

Presun do r. 2022/prenesené kompetencie – ŠR/ 

• bežné výdavky  - normatív    21 568,60 € 

• bežné výdavky  - vzdelávacie poukazy    3 122,48 € 

• bežné výdavky  - dopravné                                      672,26 €             

• bežné výdavky  - pandémia COVID19                    178,87 € 

                                                                                                   25 542,21 € 

 

 

• bežné výdavky  - vlastné prostriedky ŠKD   1 205,04 € 

• bežné výdavky  - vlastné prostriedky JZŠ   1 925,75 € 

• bežné výdavky  - prenájom                             257,01 € 

• bežné výdavky  - pobyt ŠKD                        460,00 € 

• bežné výdavky  - pobyt MŠ                          63,07 € 

                                                                                                     3 910,87 € 

 

SPOLU:    29 453,08 € 
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5.   POUŽITIE PREBYTKU HOSPODÁRENIA Z ROKU 2021 
 

 

Obec Kamenná Poruba ukončila hospodárenie v r.2021 nasledovne : 

 

Hospodárenie obce 
Skutočnosť 

k 31.12.2021 

Bežné  príjmy spolu 1 538 312,13 

z toho : bežné príjmy obce   1 479 617,76 

             bežné príjmy RO 58 694,37 

Bežné výdavky spolu 1 372 792,41 

z toho : bežné výdavky  obce  490 298,71 

             bežné výdavky  RO 882 493,70 

Bežný rozpočet 165 519,72 

Kapitálové  príjmy spolu 55 060,58 

z toho : kapitálové  príjmy obce  55 060,58 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 744 126,46 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  741 558,46 

             kapitálové  výdavky  RO 2 568,00 

Kapitálový rozpočet  -689 065,88 

Schodok bežného a kapitálového rozpočtu -523 546,16 

úprava schodku rozpočtu 51 130,18 

Upravený schodok bežného a kapitálového rozpočtu - 574 676,34 

Príjmy z finančných operácií (obec + RO) 692 800,40 

Výdavky z finančných operácií 102 545,43 

Rozdiel finančných operácií 590 254,97 

PRÍJMY SPOLU 2 286 173,11 

VÝDAVKY SPOLU 2 219 464,30 

Hospodárenie obce  66 708,81 

Vylúčenie z prebytku  51 130,18 

Upravené hospodárenie obce 15 578,63 

                                                                                                                           

 

      Schodok  rozpočtu v sume – 523 546,16 EUR zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) 

a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v z.n.p. upravený o nevyčerpané prostriedky  zo ŠR a podľa 

osobitných predpisov v sume 51 130,18  EUR bude vysporiadaný:  

- z prebytku finančných operácií v sume 574 676,34 €.   

       Zostatok finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov v sume 590 254,43  EUR, navrhujeme použiť na : 

- vysporiadanie upraveného schodku bežného a kapitálového rozpočtu v sume  574 676,34 € 

- tvorbu rezervného fondu v sume                        15 578,63 € 
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     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na 

účely tvorby peňažných fondov  pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods.3 písm. a) 

a b) citovaného zákona,  z tohto  zostatku vylučujú :  

 

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR - účelovo určené na bežné výdavky  ZŠ s MŠ : 

 

- bežné príjmy ZŠ s MŠ zo ŠR – normatív        357-004  21 568,60 € 

- bežné príjmy ZŠ s MŠ zo ŠR – vzdelávacie poukazy       357-024    3 122,48 € 

- bežné príjmy ZŠ s MŠ zo ŠR – dopravné        357-031       672,26 € 

- bežné príjmy ZŠ s MŠ zo ŠR – pandémia COVID19         357-061       178,87 € 

SPOLU ZŠ s MŠ :  25 542,21 € 

 

nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky : 

 

-      bežné príjmy obce na obedy zadarmo       357-052   18 150,90 € 

-      bežné príjmy obce na sčítanie obyvateľov                    357-067                           185,60 €  

 

Nevyčerpané prostriedky ŠR SPOLU -      43 878,71 € 

 

b) nevyčerpané prostriedky podľa zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský 

zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v sume  523,07 EUR, (na účte obce)  

 

- bežné príjmy ZŠ s MŠ  – tábor ŠKD                              372-019                 460,00 € 

- bežné príjmy ZŠ s MŠ  – pobyt MŠ                       699-008                   63,07 € 

         

 

c) nevyčerpané prostriedky školského stravovania na stravné a réžiu podľa ustanovenia 

§140-141 zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v sume 6 728,40 EUR, (na účte RO)  

 

Nevyčerpané prostriedky spolu :      51 130,18 € 

          

Uvedené finančné prostriedky  je možné použiť v rozpočtovom roku 2021 v súlade s ustanovením 

§ 8 odsek 4 a 5 zákona č.523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.  

 

 

      Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 

2021 vo výške 15 578,63 €. 
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6.   TVORBA A POUŽITIE PROSTRIEDKOV PEŇAŽNÝCH        

FONDOV V R.2021 
 

6.1   REZERVNÝ FOND v € : 

 
Začiatočný stav k 1.1.2021   210 338,46  
Tvorba Rezervného fondu:      

Uznesenie zastupiteľstva č. 2021 zo dňa  17.03.2021 
prebytok 

hospodárenia 
166 091,12 

 
Tvorba RF SPOLU :   166 091,12  
Čerpanie Rezervného fondu:      
Rekonštrukcia Koniarky DFA 2020/398   990,00 

Rekonštrukcia Koniarky DFA 2020/400   3 174,60 

Rekonštrukcia Koniarky DFA 2020/405   7 647,85 

Zlepšenie kľúčových kompetencií DFA 2020/407   2 071,20 

Zlepšenie kľúčových kompetencií DFA 2020/407   3 333,60 

Zlepšenie kľúčových kompetencií DFA 2020/407   11 065,20 

Rekonštrukcia Koniarky DFA 2020/409   106,48 

Zlepšenie kľúčových kompetencií DFA 2021/7   2 079,98 

Zlepšenie kľúčových kompetencií DFA 2020/416   11 552,28 

Zlepšenie kľúčových kompetencií DFA 2020/415   5 558,16 

Rekonštrukcia Koniarky DFA 2021/24   2 213,85 

Zlepšenie kľúčových kompetencií DFA 2021/29   4 645,20 

Zlepšenie kľúčových kompetencií DFA 2021/29   2 532,00 

Zlepšenie kľúčových kompetencií DFA 2021/29   1 984,80 

Rekonštrukcia Koniarky DFA 2021/41   594,00 

Rekonštrukcia Koniarky DFA 2021/41   1 971,75 

Rekonštrukcia Koniarky DFA 2021/46   1 676,14 

Zlepšenie kľúčových kompetencií DFA 2021/54   10 361,00 

Zlepšenie kľúčových kompetencií DFA 2021/54   159,40 

Amfiteáter OŠK DFA 2021/78   1 389,46 

Amfiteáter OŠK DFA 2021/75   495,00 

Amfiteáter OŠK DFA 2021/75   123,75 

Rekonštrukcia Koniarky DFA 2021/75   1 782,00 

Rekonštrukcia Koniarky DFA 2021/76   990,00 

Rekonštrukcia Koniarky DFA 2021/80   1 890,28 

Amfiteáter OŠK DFA 2021/80   363,53 

Amfiteáter OŠK DFA 2021/80   201,84 

Amfiteáter OŠK DFA 2021/108   541,20 

Amfiteáter OŠK DFA 2021/111   586,34 

Rekonštrukcia Koniarky DFA 2021/108   6 613,20 

Rekonštrukcia Koniarky DFA 2021/111   1 359,63 

Amfiteáter OŠK DFA 2021/152   47,87 

Amfiteáter OŠK DFA 2021/147   528,00 

Rekonštrukcia Koniarky DFA 2021/154   93,55 

Rekonštrukcia Koniarky DFA 2021/152   2 419,30 

Rekonštrukcia Koniarky DFA 2021/147   2 844,60 

Rekonštrukcia Koniarky DFA 2021/155   46 566,77 

Amfiteáter OŠK DFA 2021/161   5 703,48 

Amfiteáter OŠK DFA 2021/191   19,53 

Rekonštrukcia Koniarky DFA 2021/192   66,00 

Rekonštrukcia strechy Koniarka DFA2021/300   10 000,00 

Čerpanie RF SPOLU :   158 342,82  
Konečný zostatok k 31.12.2021   218 086,76  
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6.2   SOCIÁLNY FOND v € : 

 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravujú zásady obce pre tvorbu a použitie SF. 

 

Účet 472 - Záväzky zo sociálneho fondu Suma v € 

ZS k 1.1.2021  654,92 

Prírastky - povinný prídel -   1,05 %                    891,62 

                 - povinný prídel -        %                        

                 - ostatné prírastky      

Úbytky    - závodné stravovanie                     421,00 

                - regenerácia PS, doprava                 

                - dopravné                             

                - ostatné úbytky                                                    

KZ k 31.12.2021 1 125,54 
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7.   FINANČNÉ USPORIADANIE VZŤAHOV VOČI  
 

a) zriadeným a založeným právnickým osobám –Základná škola s materskou školou 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom – subjekty mimo verejnej správy 

d) ostatným právnickým a fyzickým osobám – podnikateľom 

e) ostatným subjektom v rámci verejnej správy 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy v znení neskorších zmien a doplnkov má obec finančne  usporiadať svoje 

hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám, 

fyzickým osobám – podnikateľom a a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky 

zo svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, 

rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

A.  

Finančné usporiadanie voči  Základnej škole s MŠ v obci Kamenná Poruba. 

 

Obec v roku 2021 poskytla rozpočtovým organizáciám nasledovné finančné prostriedky zo svojho 

rozpočtu : 

ZŠ s MŠ – originálne kompetencie – bežné výdavky             282 251,24 €  

- ZŠ s MŠ – originálne kompetencie – kapitálové výdavky     2 568,00 €  

 

B. 

Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu. 

Dotácie a transfery  /v €/ - zúčtovanie : 

 

Poskytnutá dotácia / transfer 

Stav  

záväzku k 

31.12.2020 

Druh  

transferu 

(bežný / 

kapitálový) 

Príjem   

bežného / 

kapitálového 

transferu 

Zúčtovanie 

do výnosov 

bežného 

účtovného 

obdobia 

Zúčtovanie 

do výnosov 

budúcich 

období   

(účet 384) 

Stav záväzku 

k 31.12.2020 

z dôvodu 

prijatých 

transferov 

      +       
357-004 – transfer na prenesené kompetencie - ZŠ 28 639,93 bežný 473 663,33 466 592,00 0,00 21 568,60 
357-006 - transfer na CD a PK 0,00 bežný 79,83 79,83 0,00 0,00 
357-007 - transfer - životné prostredie 0,00 bežný 181,11 181,11 0,00 0,00 
357-008 – transfer na stavebný úrad 0,00 bežný 2 394,64 2 394,64 0,00 0,00 
357-013 – transfer ZŠ asistent 0,00 bežný 7 757,72 7 757,72 0,00 0,00 
357-014 – transfer – REGOB 0,00 bežný 609,84 609,84 0,00 0,00 
357-016 – ZŠ – učebnice CJ 0,00 bežný 3 409,00 3 409,00 0,00 0,00 
357-017 – Projekt Zlepšenie kľúčových komp. 0,00 kapitálový 52 726,22 52 726,22 0,00 0,00 
357-024 – ZŠ – vzdelávacie poukazy 2 369,00 bežný 5 371,52 6 125,00 0,00 3 122,48 
357-026 – register adries 0,00 bežný 37,20 37,20 0,00 0,00 
357-030 – MŠ – výchova a vzdelávanie 0,00 bežný 6 427,00 6 427,00 0,00 0,00 
357-031 – ZŠ – dopravné 0,00 bežný 1 860,74 2 533,00 0,00 672,26 
357-049 – ZŠ - odchodné 0,00 bežný 3 056,00 3 056,00 0,00 0,00 
357-052 – Transfer – obedy zadarmo 29 042,40 bežný 44 783,10 33 891,60 0,00 18 150,90 
357-056 – ZŠ preplatok energií - PK 0,00 bežný 2 100,35 2 100,35 0,00 0,00 
357-059 – transfer sčítanie domov  0,00 bežný 196,00 196,00 0,00 0,00 
357-060 – Transfer ZŠ letná škola  0,00 bežný 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 
357-061 – transfer ZŠ pandémia COVID19 0,00 bežný 2 291,13 2 470,00 0,00 178,87 
357-064 – transfer asistent učiteľa ZŠ 0,00 bežný 17 269,70 17 269,70 0,00 0,00 
357-065 – transfer testovanie COVID19 0,00 bežný 17 320,00 17 320,00 0,00 0,00 
357-066 – transfer mimoriadne odmeny ZŠ 0,00 bežný 2 663,00 2 663,00 0,00 0,00 
357-067 – transfer sčítanie obyvateľov 0,00 bežný 4 185,89 4 371,49 0,00 185,60 

357-068 – transfer ZŠ – projekt čítame radi 2 0,00 bežný 800,00 800,00 0,00 0,00 
357-069 – transfer ZŠ – projekt Spolu múdrejší 0,00 bežný 5 258,33 5 253,33 0,00 0,00 
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Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom 

 

C. 

Finančné usporiadanie voči ostatným subjektom mimo verejnej správy. 

 

Názov zostatku  v členení podľa 

štruktúry súvahy 

/riadky súvahy 134 až 139/ 

Stav 

záväzku 

k 31.12.2020 

Druh 

transferu 
/bežný, 

kapitálový/ 

Príjem 
bežného/ 

kapitálového 

transferu 

+ 

Zúčtovanie 

do výnosov 

bežného 
účtovného 

obdobia 

- 

Zúčtovanie 

do výnosov 

budúcich 
období 

/účet 384/ 

- 

Stav 

záväzku 

k 31.12. 2021 
z dôvodu 

prijatých 

transferov 

372-014 – Dobrovoľná PO SR 0,00 Bežný 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 

SPOLU : 0,00  3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 

 

Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom. 

D. Finančné usporiadanie voči ostatným právnickým a fyzickým osobám – podnikateľom 

 

Obec v roku 2021 poskytla dotácie v súlade so VZN č.4/2018 o transferoch právnickým 

osobám, fyzickým osobám – podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb, na 

všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel. 

 

Názov zostatku  v členení podľa štruktúry súvahy 

/riadky súvahy 042 až 047/ 

Stav  

pohľadávky 

k 31.12.2020 

z dôvodu 

poskytnutýc

h transferov 

Druh  

transferu 

/bežný, 

kapitálový/ 

Poskytnutie 

bežného/ 

kapitálového 

transferu 

 

+ 

Zúčtovanie 

transferu  

poskytnutého 

v bežnom 

účtovnom 

období do 

nákladov 

bežného 

účtovného 

obdobia 

- 

Zúčtovanie  

transferu 

poskytnutéh

o v minulých 

účtovných 

obdobiach 

do nákladov 

bežného 

účtovného 

obdobia 

- 

Stav  

pohľadávky 

k 31.12.2021 

z dôvodu 

poskytnutých 

transferov 

372-002 – Acordeon 264,42 bežný 330,00 594,42 0,00 0,00 
372-003 - Galileo 0,00 bežný 500,00 500,00 0,00 0,00 
372-004 – OŠK 0,00 bežný 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 
372-005 - Namsak 0,00 bežný 500,00 500,00 0,00 0,00 
372-008 – DHZ Kam. Poruba 0,00 bežný 4 000,00 2 405,00 0,00 0,00 
372-009 – RZ pri ZŠ s MŠ Poruba 0,00 bežný 500,00 500,00 0,00 0,00 
372-016 – OZ Senior klub 0,00 bežný 400,00 400,00 0,00 0,00 
372-017 – Kamienkovo 0,00 bežný 330,00 330,00 0,00 0,00 
372-021 – Porubská únia žien 0,00 bežný 500,00 500,00 0,00 0,00 
372-023 – Porubské ochotnícke divadlo 0,00 bežný 500,00 500,00 0,00 0,00 

Spolu  264,42  16 560,00 15 229,42 0,00 0,00 

 

K 31.12.2021 boli vyúčtované všetky transfery,  ktoré boli poskytnuté v súlade s VZN 

č.4/2018 a č. 1/2021 o transferoch.  

 

 

 

 

 

357-070 – transfer ZŠ – projekt Chotárom KP 0,00 bežný 1 900,00 1 900,00 0,00 0,00 
357-071 – transfer ZŠ – odmeny navyše 0,00 bežný 4 137,00 4 137,00 0,00 0,00 
357-072 – transfer ZŠ – dohodovacie konanie elektrin 0,00 bežný 6 210,00 6 210,00 0,00 0,00 
357-073 – transfer ZŠ – ZŠ osobné náklady (odmeny) 0,00 bežný 1 453,00 1 453,00 0,00 0,00 
357-074 – transfer ZŠ – odmeny podľa dodatku k VKZ 0,00 bežný 11 120,00 11 120,00 0,00 0,00 

  SPOLU : 60 051,33  681 261,65 665 089,03 0,00 43 878,71 
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E.  

Finančné usporiadanie voči ostatným subjektom v rámci verejnej správy. 

Prijatý transfer : 

Názov zostatku  v členení podľa 

štruktúry súvahy 

/riadky súvahy 134 až 139/ 

Stav 

záväzku 

k 31.12. 2020 

Druh 

transferu 

/bežný, 

kapitálový/ 

Príjem 

bežného/ 

kapitálového 

transferu 

+ 

Zúčtovanie 

do výnosov 

bežného 

účtovného 

obdobia 

- 

Zúčtovanie 

do výnosov 

budúcich 

období 

/účet 384/ 

- 

Stav 

záväzku 

k 31.12.2021 

z dôvodu 

prijatých 

transferov 

359-002 – Workoutové ihrisko 0,00 kapitálový 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 
359-003 – Envirofond 0,00 kapitálový 1 495,99 1 495,99 0,00 0,00 
359-004 – Zelenšie námestie  0,00 kapitálový 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 
359-007 – Porubské služby, s.r.o. 0,00 bežný 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 

Spolu 0,00  59 495,99 59 495,99 0,00 0,00 
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8.   BILANCIA A KTÍV A PASÍV K 31.12.2021 v € 

 
8.1  AKTÍVA  
 

Názov 

ZS  k  

1.1.2021 

v EUR 

KZ  k  

31.12.2021 

v EUR 

Majetok spolu  3 533 592,85 4 048 556,54 

Neobežný majetok spolu 3 087 960,77 3 710 656,54 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 10 236,89 7 842,77 
Dlhodobý hmotný majetok 2 768 106,06 3 393 195,95 
Dlhodobý finančný majetok 309 617,82 309 617,82 
Obežný majetok spolu 444 767,55 337 148,27 
z toho :   
Zásoby 2 786,11 2 816,38 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 1002,00 2 586,50 
Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 
Krátkodobé pohľadávky  4 572,09 2 531,39 
Finančné účty  436 062,53 279 214,00 
Poskytnuté návratné finančné výpomoci krátkodobé 0,00 50 000,00 
Časové rozlíšenie  864,53 751,73 

 

 

8.2   PASÍVA  

 

Názov 

ZS  k  

1.1.2021   v 

EUR 

KZ  k  

31.12.2021 v 

EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 3 533 592,85 4 048 556,54 
Vlastné imanie  2 340 324,17 2 451 215,28 
z toho :   
Výsledok hospodárenia  2 340 324,17 2 451 215,28 
Záväzky 206 581,22 588 841,60 

z toho :   
Rezervy  1 560,00 12 069,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 60 051,33 43 878,71 
Dlhodobé záväzky 654,92 1 125,54 
Krátkodobé záväzky 69 331,67 39 330,48 
Bankové úvery a výpomoci 74 983,00 492 437,87 
Časové rozlíšenie 986 687,46 1 008 499,66 
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9.   PREHĽAD O STAVE A VÝVOJI DLHU 
 

Obec k 31.12.2021 eviduje tieto záväzky: 

▪ voči bankám (461,231) 453 760,87 EUR 

▪ voči štátnym fondom (ŠFRB, ŠF, MFSR)            38 677,00 EUR 

▪ voči dodávateľom  (321)                     26 180,27 EUR 

▪ voči štátnemu rozpočtu  (357)                   43 878,71 EUR 

▪ voči zamestnancom (331)                       6 762,42 EUR 

▪ voči poisťovniam a daňovému úradu (336,342) 5 351,77 EUR 

▪ ostatné /rezervy, SF, iné záv./ (323,379,472)        11 634,54 EUR 

 

Obec uzatvorila v roku 2020 novú úverovú zmluvu na výstavbu chodníkov a Telocvične  

v našej obci vo výške 500 000 €.  Taktiež obec uzatvorila Zmluvu o návratnej finančnej výpomoci 

na výpadok dane z príjmov v sume 38 677 €, ktorú použila na mzdy zamestnancov obce.  

 

Poskytovateľ úveru Účel 

Výška 

prijatého 

úveru 

Výška 

náklad. 

úroku 

Zabezpečenie úveru 
Zostatok 

k 31.12.2021 

 

Splatnosť 

 

UniCredit Leasing Slovakia, a.s. investičný 10 143,00 3,7 % 
Zabezpečovací prevod 

vlastníckeho práva na 
predmet financovania 

3 764,87 05/2023 

Slovenská sporiteľňa, a.s. investičný 500 000,00 0,85 % žiadne 449 996,00 12/2030 

Ministerstvo financií SR 
Kompenzácia 

výpadku daní 

z príjmov FO 
38 677,00 0 % žiadne 38 677,00 10/2027 

 

Skutočné bežné príjmy obce a  rozpočtových organizácií v jej zriaďovateľskej pôsobnosti 

v roku 2021:  

 

Východiskové údaje:  

  Rok 2020 

1. Bežné príjmy - obec 1 359 728,72  
 

2. prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu 

iného subjektu verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie 

a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe 

osobitného predpisu - § 17, ods.6, písm.b) zákona č.583/2004 Z.z. 

v znení neskorších predpisov 

 

 - 574 892,59 

 

3. Bežné príjmy - ZŠ   46 543,75  

4. prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci (ZŠ) z 

rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky poskytnuté z 

Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané 

na základe osobitného predpisu - § 17, ods.6, písm.b) zákona č.583/2004 

Z.z. v znení neskorších predpisov 

 

 - 18 734,57 

5. Bežné príjmy celkom (r.1 + r.3) 1 406 272,47  

 Bežné príjmy – príjmy podľa  § 17, ods. 6, písm. b) zákona č. 

583/2004 Z.z. v znení neskorších predpisov (r.5 – r.2 – r.4) 
   812 645,31  

 

 
Celková suma dlhu obce k 31.12.2021: 

zostatok istiny z bankových úverov  453 760,87 EUR 

zostatok návratnej fin. výpomoci MFSR 38 677,00 EUR  

    SPOLU celková suma dlhu obce                                              492 437,87 EUR 

 



 
20 

 Rok 2021 

Finančné výdavky na splácanie istín 52 545,43  

Bežné výdavky na splácanie úrokov 2 237,46  

Dlhová služba spolu 54 782,89 

 

Ukazovatele zadĺženosti:  

 Rok 2020 Obmedzenie 

zákonom 

Bankové úvery k bežným príjmom 35,02 % < 60% 

Dlhová služba k bežným príjmom -  prostriedky 

poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z 

rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky 

poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo 

zahraničia alebo prostriedky získané na základe 

osobitného predpisu - § 17, ods.6, písm.b) zákona 

č.583/2004 Z.z. v znení neskorších predpisov 

 

6,74 % 

      

< 25% 

 

 

Obec v roku 2021 dodržala pravidlá používania návratných zdrojov financovania podľa 

ustanovenia § 17 odsek 6  zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p. 

 

 
10. HOSPODÁRENIE PRÍSPEVKOVÝCH ORGANIZÁCIÍ 
 

Obec Kamenná Poruba nie je zriaďovateľov žiadnej príspevkovej  organizácie. 

 

 

11. PREHĽAD O POSKYTNTÝCH ZÁRUKÁCH 
 

Obec Kamenná  Poruba v roku 2020 neposkytla žiadne záruky. 

 

 

12. PODNIKATEĽSKÁ ČINNOSŤ 
 

Obec Kamenná  Poruba nevykonávala v roku 2020 podnikateľskú činnosť. 

 
 

13. NÁVRH  UZNESENIA 
 

 

Obecné zastupiteľstvo potvrdzuje v zmysle § 16, ods.8 zákona č.583/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov  

v z.n.p. financovanie schodku rozpočtu obce zisteného podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) 

a b) tohto zákona upraveného o nevyčerpané prostriedky ŠR a podľa osobitných predpisov v sume 
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574 676,34 €   z príjmových finančných operácií (prijaté návratné zdroje financovania, rezervný 

fond). 

 

 Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie rozbor rozpočtového hospodárenia  obce za rok 

2021.  Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie schvaľuje bez výhrad. 

  

 Obecné zastupiteľstvo schvaľuje tvorbu rezervného fondu vo výške   15 578,63 €.  

 

V Kamennej Porube 21.02.2022 
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OBEC KAMENNÁ PORUBA 

Hlavná 136/159, 013 14 Kamenná Poruba 

IČO : 00 648 906, DIČ : 20 20 639 005 

 

 

 

 

Návrh záverečného účtu obce Kamenná Poruba za rok 2021 zverejnený na web stránke 

obce Kamenná Poruba www.obeckamennaporuba.sk dňa 21.02.2022 

 

 

 

 

          ..................................................... 

                    Ing. Pavol Sandanus 

                              starosta obce 

 

http://www.obeckamennaporuba.sk/

